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Szkolenia z mediacji dla dzielnicowych 

Od lutego do czerwca Wyższa Szkoła Humanistyczna TWP przeprowadziła kilka ko-

lejnych spotkań szkoleniowych dla dzielnicowych z województwa zachodniopomorskiego. 

Podinspektor Marzena Maćkowiak-Pluta i aspirant sztabowy Przemysław Myślicki z Ko-

mendy Wojewódzkiej Policji w Szczecinie omawiali z funkcjonariuszami założenia planu 

działania priorytetowo. Z kolei Dziekan Wydziału Nauk Stosowanych, doktor Barbara  

Popiel oraz Marek Pietrasik, Prezes Fundacji Porozumienia Społecznego i Integracji 

IMPULS, uczyli dzielnicowych podstawowych zasad mediacji oraz sposobów skutecznego 

rozwiązywania sytuacji konfliktowych. Szkolenia prowadzone były na terenie uczelni oraz 

w budynku Komendy Wojewódzkiej Policji w Szczecinie. 

Konferencja z Kuratorium Oświaty w Szczecinie 

20 marca w budynku uczelni odbyła się konferencja „Kształcenie uczniów przybywa-

jących z zagranicy w polskim systemie oświaty – możliwości, wsparcie i integracja”, zorga-

nizowana przez Kuratorium Oświaty w Szczecinie oraz Wyższą Szkołę Humanistyczną 

w Szczecinie. Odbiorcami tego przedsięwzięcia byli dyrektorzy szkół, organów prowadzą-

cych oraz ośrodków doskonalenia nauczycieli. Konferencja miała na celu przybliżenie da-

nych dotyczących przybywania cudzoziemców, szczególnie obywateli Ukrainy, do woje-

wództwa zachodniopomorskiego, ukazani sytuacji ukraińskich uczniów w szkolnictwie pol-

skim oraz przekazania istotnych informacji na temat przepisów prawa oświatowego 

z zakresu kształcenia uczniów, którzy nie są obywatelami polskimi. Wystąpienia prelegen-

tów, reprezentujących środowisko pedagogów, prawników, dydaktyków i pracowników na-

ukowych, pozwoliły również przedstawić metody i narzędzia pracy, które ułatwią dzieciom 

przybywającym z zagranicy adaptację i integrację w nowym środowisku i nowej sytuacji 

szkolnej.  
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Warsztaty „Podstawy seksuologii w pracy psychologa” 

W kwietniu odbyły się dwa bezpłatne spotkania warsztatowe przeznaczone dla stu-

dentów WSH TWP oraz pedagogów i psychologów ze Szczecina. Warsztaty „Podstawy sek-

suologii w pracy psychologa”, poświęcone między innymi zagadnieniom dojrzewania, sek-

sualności, relacji psychologa (terapeuty) z pacjentem i stereotypom płciowym, poprowa-

dziła magister Dominika Selerska – psycholog, słuchacz studiów podyplomowych z zakresu 

seksuologii klinicznej w SWPS w Warszawie, pracownik specjalistyczno-terapeutycznej pla-

cówki opiekuńczo-wychowawczej, w której wdraża swój autorski program edukacji seksu-

alnej dla dzieci z deficytami poznawczymi i zaburzeniami zachowania. Warsztaty cieszyły 

się dużym zainteresowaniem i zgodnie z relacjami uczestników okazały się wyjątkowo sa-

tysfakcjonujące. 

Spotkania seminaryjne „Wejrzyj w duszę dziecka” 

Ośrodek Doskonalenia Nauczycieli WSH TWP zorganizował cykl spotkań seminaryj-

nych „Wejrzyj w duszę dziecka. Problemy zdrowia psychicznego dzieci i młodzieży”. Od 

maja do czerwca nauczyciele, pedagodzy, studenci i rodzice mogli brać udział w dyskusjach 

i poszerzać swoją wiedzę pod kierunkiem dr inż. Maria Christowa Dobrowolska, psychologa 

i terapeuty. Każde spotkanie dotyczyło osobnego tematu: „Nie chcą wiedzieć tego, co wiedzą 

i widzieć tego, co widzą” (problemy zdrowia psychicznego dzieci i młodzieży); „Walka, 

ucieczka czy zamrożenie?” (stres u dzieci i młodzieży); „Psyche jako dusza władająca cia-

łem” (rola emocji w życiu człowieka oraz zaburzenia emocjonalne u dzieci i młodzieży); 

„Proszę pani, mam traumę” (zdarzenia traumatyczne u dzieci i młodzieży); „Nie radzę so-

bie!” (zachowania destrukcyjne u dzieci i młodzieży); „W sieci uzależnień” (skutki uzależ-

nienia od mediów społecznościowych i nowych technologii oraz sposoby radzenia sobie 

z nimi). 

„Wakacje z wyobraźnią” – nowy projekt dofinansowany przez Ministerstwo Spraw 

Wewnętrznych i Administracji 

Projekt przygotowany przez Towarzystwo Wiedzy Powszechnej OR w Szczecinie 

i Wyższą Szkołę Humanistyczną TWP w Szczecinie otrzymał dofinansowanie Ministra 

Spraw Wewnętrznych i Administracji w ramach „Programu ograniczania przestępczości 

i aspołecznych zachowań Razem bezpieczniej im. Władysława Stasiaka na lata 2018–2020”. 

Projekt „Wakacje z wyobraźnią: edukacja dla bezpieczeństwa nad wodą w województwie 

zachodniopomorskim”, skierowany do uczniów szkół podstawowych, ponadpodstawo-

wych oraz nauczycieli, rodziców i seniorów, poświęcony jest szerzeniu świadomości na te-

mat bezpiecznego spędzania czasu nad wodą. Partnerem projektu jest Komenda Woje-

wódzka Policji w Szczecinie. 
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W okresie wakacyjnym TWP, WSH TWP oraz Komenda Wojewódzka rozpocznie 

pierwsze wspólne działania. Projekt zakończy się w grudniu. 

„Bez dopalania” – rozstrzygnięcie konkursu na spot profilaktyczny  

Zakończyła się czwarta edycja konkursu na spot profilaktyczny, który Wyższa Szkoła 

Humanistyczna TWP w Szczecinie realizuje od 2017 roku. Najnowsza edycja, zatytułowana 

„Bez dopalania. Nie dajmy się zabić!”, była poświęcone problemowi dopalaczy. Młodzież 

szkół średnich w swoich spotach podejmowała temat zażywania dopalaczy, związanych 

z tym konsekwencji oraz możliwości uchronienia siebie lub innych przed zagrożeniami, ja-

kie niosą tak zwane środki zastępcze. 

Patronat nad konkursem objęli: Prezydent Miasta Szczecin, Wojewoda Zachodniopo-

morski, Komendant Wojewódzki Policji w Szczecinie, Zachodniopomorski Kurator 

Oświaty, Pallada Ubezpieczenia Oddział w Szczecinie, Miejski Ośrodek Pomocy Rodzinie 

w Szczecinie, Polskie Radio Szczecin, „Kurier Szczeciński”. 

29 maja jury konkursu zapoznało się z pracami konkursowymi i wyłoniło zwycięzców. 

Uroczysty finał konkursu odbył się 11 czerwca w budynku WSH TWP. I miejsce zdobył film 

„Uwierzcie, można się bawić”, stworzony przez ucznia z Zachodniopomorskiego Centrum 

Edukacji Morskiej i Politechnicznej w Szczecinie. II miejsce zdobył film „Bez dopalania”, 

przygotowany przez ucznia z Zespołu Szkół nr 8 im. Stanisława Staszica, Technikum Zawo-

dowego nr 4 w Szczecinie. III miejsce zdobył film „Dopalacze” autorstwa trzech uczennic 

z Zespołu Szkół Budowlanych im. Kazimierza Wielkiego w Szczecinie. Zwycięzcy otrzymali 

nagrody: puchary Zachodniopomorskiego Kuratora Oświaty oraz nagrody finansowe ufun-

dowane przez firmę Pallada Ubezpieczenia Oddział w Szczecinie. 

XVI Regionalny Zjazd Członków OR TWP w Szczecinie  

15 czerwca w siedzibie Wyższej Szkoły Humanistycznej TWP w Szczecinie odbył się 

XVI Regionalny Zjazd Członków Oddziału Regionalnego Towarzystwa Wiedzy Powszech-

nej w Szczecinie. Podczas zjazdu zaprezentowano sprawozdanie Regionalnej Komisji Rewi-

zyjnej, sprawozdanie Komisji Mandatowej i udzielono absolutorium ustępującemu Zarzą-

dowi i Radzie. Odbyła się też dyskusja dotycząca propozycji działań na kolejne lata i przed-

stawienie sprawozdania Komisji Wyborczej. Następnie przeprowadzono wybory 

i wyłoniono nowe władze Towarzystwa Wiedzy Powszechnej w Szczecinie. Po ogłoszeniu 

wyników i przyjęciu uchwały zjazdowej uroczyście zakończono XVI Regionalny Zjazd 

Członków OR TWP w Szczecinie. 
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